Per le citazioni implicite: indicare il numero in grassetto della linea dove si trova il passo citato; riportare il testo (se è troppo lungo, trascrivere solo la prima e l'ultima parola, separandole con tre punti), facendolo seguire da : e dall'abbreviazione di un libro biblico o dall'indicazione del nome e dell'opera di un determinato autore.

Per le reminiscenze: indicare il numero in grassetto della linea dove si trova il passo in questione; riportare il testo (o la prima e l'ultima parola di esso, separate da ...), facendolo seguire da : cf. e dall'abbreviazione di un libro biblico o dall'indicazione del nome e dell'opera di un determinato autore.

N. B. Nel caso di una falsa attribuzione: trascrivere nell'apparato delle fonti il nome dell'autore (in tondo) segnalato nel testo, seguito dall'avverbio *rectius* (o *re- vera*) e dal nome del vero autore (in maiuscoletto): es. 10 *Augustinus rectius GREGORIUS MAGNUS, In evangelia, lib. 2, h. 32, n. 3 (PL 76, 1234 B)*.

Ecco un esempio di testo con l'apparato critico e quello fonti.

5 Vnde, ne crederetur dispensabile propter antiquitatem lationis, addidit Dominus nouitatem obligationis, cum dicit: *Mandatum nouum do uobis, ut diligatis inuicem sicut dilexi uos*; quia maius signum dilectionis non potuit nobis dare, quam ut pro nobis animam suam poneret. Sed quia signum ueri discipuli imitantis Christum est confederatio mutue dilectionis, ideo addidit: *In hoc cognoscent omnes, quia mei discipuli estis si dilectionem ad inuicem habueritis*. Illud igitur mandatum 10 siue preceptum adeo Dominus de nouo firmauit, ut ratione sue firme obligationis cum nullo dispensetur. Vnde Bernardus in libro De consideratione dicit: «Vbi autem necessitas urget, dispensatio est excusabilis. Sed ubi communis utilitas non prouocat, dispensatio est 15 inexcusabilis».

Et propter hoc non est sistendum in pulchritudine creature, sed per eam est credendum in summum creatorem; alioquin faceret de uia terminum, quod est summa peruersio et abusus. Vnde Augustinus in libro 20 De libero arbitrio: «Ve illis qui derelinquunt te ducem et oberrant in uestigiis tuis, qui nutus tuos pro te amant et obliuiscuntur quid innuas, o suauissima lux!».

Quoniam qui uirtutes sine humilitate congregat, quasi puluerem in uentum portat, ideo quanto magis 25 homo omne donum optimum et omne donum perfectum a patre luminum super se descendere sentit, eo amplius in suam paruitementis oculum dirigere debet.

Et propter hoc Dominus Iesus Christus, a quo 30 bona cuncta procedunt quia uerus est Deus, primo proponerebat ad uidendum manus in quibus seruate erant cicatrices, cum dicebat: *Videte manus meas*; deinde concludebat identitatem corporis patientis et resurgentis, cum addebat: *Quia ego ipse sum* qui passus fui et non alius. Vnde dicit Gregorius: «Mihi minus 35 profuit Maria Magdalene, que citius credidit, quam Thomas, qui diu dubitauit. Ille enim dubitando cicatrices tetigit et de nostro pectore dubietatis uulnus amputauit».